
202

Nº 218, segunda-feira, 22 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 6001146/2021-00. Objeto: Prestação de serviços de lavagem de
roupa hospitalar. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00053-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 22/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/12/2021 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 19/11/2021) 80001-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001393/2021-00. Visan Segurança Privada EIRELI. CNPJ: 09.267.406/0001-
00. Espécie: 1º termo aditivo ao Contrato PE-021/2021 - prestação de serviços de vigilância
armada. Retificação do valor da Cláusula Terceira do contrato, onde se lê "R$ 5.513.172,84.
(cinco milhões, quinhentos e treze mil, cento e setenta e dois reais e oitenta e quatro
centavos)", leia-se "R$ 5.583.718,86 (cinco milhões, quinhentos e oitenta e três mil,
setecentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos)". Acréscimo de 1 posto de trabalho de
Vigilância Desarmada 12 x 36 Diurno, representando acréscimo de 2,94% sobre o valor
original contratado, com base no art. 65, inciso I, alínea "b, e § 1º da Lei nº 8.666/93,
passando o valor do contrato de R$ 5.583.718,86 para R$ 5.747.659,41. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho
2021NE000678. Assinatura: 11/11/2021. Pelo TST: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da
Secretaria Substituto, Pela Contratada: Polyana Medina Borges, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 6002018/2021-00. Clínica Geral e Ortopédica Sudoeste EIRELI. CNPJ
05.637.408/0001-92. Espécie: 2º termo aditivo ao contrato CRM-016/2017 -
Credenciamento para prestação de serviços médicos ao Programa de Assistência à Saúde
do TST - TST-Saúde. Alteração do endereço da credenciada para CHCSW, Bloco 03/04/05,
Lojas 129, 131, 140, 142, 144, 151, 152, 160 e 161, Centro Clínico Sudoeste, Sudoeste,
Brasília, DF, CEP 70.673-416. Assinatura: 11/11/2021. Pelo Contratante: José Railton Silva
Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela Contratada: Henry Greidinger Campos,
Representante Legal.


